A clearer discussion on this issue, nevertheless, lies in the last ordinary glosses on X 5.21:

**X 5.21.3 *glos. ord. s.v. in electionibus***

| Transcription   | Translation  |
|---|--|
| <p>Per hoc quod dicit, in electionibus, videtur, quod in aliis usum sortis non reprobet. Ar. <b>xxv. di. qualis.</b><sup>69</sup> et <b>ff. de iudic. cum praetor.</b><sup>70</sup> <b>ff. de testi. ex eo.</b><sup>71</sup> et <b>xv. q. iii. de crimine.</b><sup>72</sup> Praeterea in multis casibus usum sortis admittimus. <b>ff. de iudic. sed cum ambo.</b><sup>73</sup> <b>ff. fa. herc. si quae sunt.</b><sup>74</sup> <b>C. contraria de l. si duobus. circa prin.</b><sup>75</sup></p> <p>Sed quare prohibetur usus talis in electionibus? Nonne Matthyias sorte electus</p> | <p>By this he says in “in electionibus,” it seems that he would not condemn the use of <i>sors</i> in other [situations]. [See] the argument [in] <b>xxv. di. qualis.</b>, <b>ff. de iudic. cum praetor.</b>, <b>ff. de testi. ex eo.</b>, and <b>xv. q. iii. de crimine.</b> Moreover, in many cases we allow the use of <i>sors</i>. [See] <b>ff. de iudic. sed cum ambo.</b>, <b>ff. fa. herc. si quae sunt.</b>, [and] <b>C. contraria de l. si duobus. circa prin.</b></p> <p>But why is such use prohibited in elections? Was not Matthias elected by <i>sors</i>? [See] <b>xxi.</b></p> |

<sup>69</sup> Dist. 25 c. 4 [Fr. v.1 col. 94].

<sup>70</sup> Dig. 5.1.12.

<sup>71</sup> Dig. 22.5.18.

<sup>72</sup> C. 15 q. 3 c. 1 [Fr. v.1 col. 751].

<sup>73</sup> Dig. 5.1.14.

<sup>74</sup> Dig. 10.2 (*Familiae erciscundae*).5.

<sup>75</sup> Cod. 6.43.3.

fuit? **xxi. dist. clericos. in prin.**<sup>76</sup> Et sors non est aliquid mali. **xxvi. q. ii. sors.**<sup>77</sup> Dicas quibus licet Mathias vel Ionas sorte fuissent electi, non tamen eorum exemplo eligendus est aliquis per sortem, ut **xxvi. q. ii. non statim.**<sup>78</sup> **non exemplo.**<sup>79</sup> quia illud factum fuit divina inspiratione. sic. **xiii. q. v. dixit.**<sup>80</sup>

Quod autem dicitur, sors non est aliquid mali, verum est considerata in se, sed ex causa prohibetur, ut dixi **supra e. c. i.**<sup>81</sup> Et praeterea hic non fuit servata forma concilii., **supra de elect. quia propter.**,<sup>82</sup> ut videtur.

Propter dissensiones vero et lites dirimendas sortes admittuntur<sup>83</sup> circa iudicia, ut dicunt praedictae leges, in quo casu potest intelligi, **c. illud. sors.**<sup>84</sup> Sed in electionibus licet ibi sit discordia, non licet per iura praedicta. +Ber.+